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D ir ección de Inft aestructur a Física

NOTA

Asunción, 3o deoctubre de2024

SEÑOR
ABG. MIRKO DURIí, COORDINADOR
COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
LIIESENTE

Ref.: Respuesta a Solicitud de Evaluación Técnica Adicional NCEO N"l103/2024- Licitación PAC No

2612024 "LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - PAC N' 2612024 ''MANTENIMIENTO
pREVENTM y CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL EDIFICIO DE LA DIRECCIÓN DEL REGISTRO

DE AUTOMOTOREs - MARCA OTIS - Y DE;Bf¡rlCIo DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LOS

ññifu-fnói-prislréos - MARcA rHyssENKRupp - coNtRAro ABIERTo - PLURIANUAL - AD

NBNE,RÉNPUM SEGUNDO LLAMADO'' ID 443.391,"

CORTE
SUPREMA
nTIUSTICIA

Me dirijo a Usted en virtud a la solicitud realizada de la Evaluación Técnica Adicional de la oferta

presenrada en el marco del llamado a LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - PAC N'

26/2024 'MANTENIMIENTO PREVENTIVO y CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL EDIFICIO

íÉtloirütólCiñ óL-l REcISTRo DE AUroMoroRES - MARCA orIS - Y DEL EDIFICIo DE

il;iRE¿¡loñ-ceNennl DE Los REGISTRoS PúBLIcoS - MARCA THYSSENKRUPP -

CONTRATO ABIERTO - PLUzuANUAL - AD REFERÉNDUM SEGUNDo LLAMADO" lD 443'397 '

AOO-O@
Compromiso con [a gente

D,I,F, N'qM /2024

x\

Con relación a las observaciones realizadas al oferente presentado

Departamento de Mantenimiento Técnico conforme a lo'solicitado
se remite la nota DMT N"47012024 del

en la notaNCEO 1103/2024

Sin oho particular, le saludo muy atentamente'
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Alonso y Testanova - Teléfonos c.T. 4394000 - Directo 424267 -,Interno 2480 - l0opiso T.Sur

Dirección de Infraestructura Física
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Dirección de lnfracstructu¡a Física
-Dcpartamento 

de Mantenimiento Túcnico'

Sefioro,
Arq. Cdrolina Ruffinelti' Díreda¡a'

Díreccíón de Infraestruduro Físics'

Asunción, 30 de

DMT N": 47012024

octubre del 2024'

Estimada directora, por la presente le remito la evaluación técnica adicionaldel llamado

a LtCtTACtoN PIJBLIcA NAcioNAL- PAc N'sl6/joz¿ "runruT' PREV' Y coRREc' DE AScENSoRES

DEL EDIF. DE I.A DIRECOÓN DEL REGISTRO DE AUTOMOTORES - MARCA OTIS - Y DEL EDIF' DE

LA DGRp - MA,RCA THYSSENKRUPP - corurnnro ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM -

sEGuNDoLLAMADo.lD44g.3gT,conformealanotaNcEoN.tLo3|2o24.

F¡esente:

Saludos

\c(^

á.
Las empresas evaluadas son las siguientes:

- TK ELEVADORES PARAGUAY S.R.L

Se remite Planilla de evaluación'
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INFoRME tÉcttlco - ADlcloNAL.

ASCENSORE$DE DE DIRECCIONtADEL ED¡FPRN'.NMANT YÑ.FACMENORDE
ABIERTOCONIRATODGRP fiIARCA THYSSENKRUPPDE LADELY EOIFREGISTRODEL OE AUTOMOTORE$ onsMARCA

413.397LIAMADO" IDsEG$lD0PIURIAI'¡UAL REFERENDUM-AD

CIA COMERCIAL GENERAT

INDUSTRIAL LIMITAOA 6RL
TK ELEVADORES PARAGUAY

SRL

CUMPLECUilPLE

Se aclara que no Es necEsario contar con un conbato por año'

conhatosde ytoejecuiados facfuras vsntade relacionados objotoal lade

ssa entidadesenAsCENS0RES) ya(MANTENIMIENfO DEcontratación
pdvadasyl0 acompañado lasde p0r ladocunentaciones erpedidas

qus elacredite cunpllmiento ensatisfactorio prostación losdsla

cula deberásunato¡ia s€r losde 3rlhinos años(hes) v 2A232021, 2022servtclos,

s9fdabeiá mlnino 50o/oel porcienb) montodel maino lade(cincuonhcün0

CUMPTECUMPLE
deberá conconta¡ expedidaAdorhación p0r fabricanteel pafa

empresa ofe¡ente

v desubdisÍibuidores producbs 9noftecidoslosrepresentantes, distribuidores

españclidioma publico mahiculado.p0r traductordabidanrente baducida

CUMPLECUMPLEafines al sector, deberá formar parte del plantel de la cnprosa y sg

doberá acornpaliar la eiguionte doormentación:

Cunliulrrn Vitae.

c0nconh (un)I Elochornscánico,lngeniero Elscfricidad olngonioro 0n

lngonieto lngonieroMecabónico, 0 afinss.lngeniero MacánicoElechónico,

mísrno deberá formar parte del plantel de la empresa. Deberá contar con

de üh¡lo universitario.

de cédula ds idsnt¡dad.

CUMPLECUI{PLE

la éiguiente docunentación:

Vitae. Fotocopia de cádula de identidad de los técnicos.

las dematcas ascens0fsslos v aescalaras serespecializados en(dos) técnicos
qu€reparados, mfnimo (bes)3 sxpsnOnCra mantonimiento6naños depossan c0mo

roparación asc6n80r08de v mooánioas.sscalsrag debeÉn fomarLog mtsmoS

parte planioldel lade omprssa lacon v deberásemfnlma indicada,antig0odad

CUMPLECUIÚPLE

Declaración lurada en la cual manifiesta que será de entera rasponsabilidad del

contratista todos loe daños a loe bionas de la coruocanto, provenientes de hechos

voluntarios s imroluntarios, resuliante da la negligoncia o imperioia de ¡us

ornploados, sin eargo alguno para la convocante.

CUMPLECUt!¡PLE

disponar stockan porsonal tócnicooriginalos Yrepueslosjurada do

pan servtc¡0slos técnicas, allas especificacioneseslablecidos en

s0rde roqueridos la9n deorden p0r pleoun 24de (veinticuabo)seMclo,

igual a la uigencia del contato.

CIJMPIECUMPLE
Constancia de üsita a inspección, o en su defsob, deberá prosonhr una Deolaración

en la cual manifies{a que conoce el sitio de los habajos y que cuenta con la

ne0Bsana,

CUMPLECUMFLEDeclaracióh jurada en la cual manifiesta que eumplirá con las espeeificaciones

solicibdas.
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Compromiso con la gente

ORTE
REMA

DE USTICIA
D i recci ón d e I nfroestru ctu ra F ísico

Asunción, 25 de octubre de 2024

Señor
ABG. MIRKO ANIBAL DURÉ, Coordinodor
Comité de Evoluoción de Ofertos
Presente:

Me dirijo o usted, en morco del llqmodo q LICITACIóru of MENOR

CUANTíA NACIONAT PAC NO 26/2024 ..MANTENIMIENTO PREVENT¡VO Y

CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL EDIFICIO DE LA DIRECCIóN DEL

REGISTRO DE AUTOMOTORES - MARCA OTIS . Y DEL EDIFIC¡O DE LA

DIRECCION GENERAT DE LOS REGISTROS PUBLICOS MARCA

THYSSENKRUPP'' -CONTRATO ABIERTO PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM -
SEGUNDO LLAMADO" l.D. No 443.397, o fin de remítir evoluoción técnico

referente o lo empreso TK ELEVADORES PARAGUAY S.R.L., Y CIA

CO^/ERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA S.R.L., solicitodo por NCEO N'

1043i/2024.

Sin otro porticulor, le sqludo otentqmente. -
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Alonso y Testanova - Central Telefónica: 439 4000 - Dirección de lnfraestructura Física - Secretaría

lnterno: 2480 - Directo : 424.267 - infraestructur¿fisica.csj@gmail.com
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TNFoRME rÉculco.

LICITACION DE MENOR CUANNA NACIOMT - PAC N.O 2TNO24'ÍIIANT. PREV. Y CORREC. DE ASCENSORES OEI EDIF. DE LA DIRECCION

OEL REGI$TRO DE AIITOMOTORES - MARCA OTIS - Y DEL EDIF. DE TA DGRP - MARCA THY$8ENKRUPP - COHIRATO ABIERTO -
PI.URIANUA¡. - AI} REFERENOUM . SEGUNDO LtAfrIADO' ID 443.397.-
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CIA COMERCIA,L GENEML
INDUSTRIAL LIMITADA SRL

TK ELEVADORES PAMGUAY
sRt

CUHPLECUMPLE

Copia da conbatos ejecutados y/o fachras de vonta relacionados al objeto do la

presenle conhatación iMÉNIENIMIENTO DE ASCENSORE$) ya soa en entidades

priblicas yio privadas aeompañado de las documentaciones expedidas por la

conhatante que aoredito el oumpliniento satisfactorio en la prostación do los

seruicios, cuya srmatoria deberá ser de los ¡lltlnos 3 (hes) años 2021,2022,t 2023

deberá ser como mlnino el 50o/o (eincuenh porciento) del monb mibirno da la

oferta. Sa aclara qus no es necesario contar con un confato por año.

CUMPLE
enrpresa ofeicnte debe¡á contar con Auto¡ización expedida por el fabricante para

represeniantes, dishibuidores y subdishibuidores de los productls ofrecidos en

idioma aspañol o debidarnE¡rtE haducida por baductor publico maticulado.

N0 cuMPtE (PRE8EI{ÍA

coPlAsrMPLg

CUMPLE

Deberá cor¡ta con 1 (un) lngenioro Elscbomecánico, lngeniero en Elecbicidad o

Elécbico, lngeniero Mecatónico, lngeniero Elecbúnico, lngeniero Mecánico o afines.

El misrno deberá fomar parto dol plantol de la onpresa. Deborá contar con

experiencia afinos al sector, deberá fomar parte del plantol de la cnprosa y sa

deberá acompañar la siguionte docwnontación:

Cunfculum Vihe:
Fotocopia de tlhlo universitario.

Fotocopia de csdula de identidad.

CUMPLE

2 (dos) técnieos especialbados en las marcas ds los ascensores y oscaleras a ser

reparados, quo posoan como mfnino 3 (bes) años de expariensia en mantEninionto
y raparación de aeceneoreo y ogsaleras mecánicas. Los mi€moe doberán fomar
parte del plantel de la ernpresa con la antig0odad mfnima indicada, y sa doberá

acompañar la siguionte docrmentación:
Curículum Vitae. Fotocopia de cédula de idenüdad ds los técnicos.

CUMPLE ct MptE

Declaración jurada en la cual maniFeste que será de entera responsabilidad del

conb¿tista todos los dañoa a los bienes de la convocanto, provanientes de hachos

voluntaños e invriluntarios, resufrañte de la neglígencia o imporicia do eus

empleados, sin cargo alguno para la convocante.

CUMPLE CUMPLE

Doclaración jumda de disponor on stock ropuostoo originales y porsonal tocnico

calificado para los seruicios es-hblecidos en las especificaciones técnicas, al

momento do sor requeridos en la orden de soryicio, por un plazo de 24 (veinticuatrc)

meses igual á la ügencia del conirato.

CUMPLE CUMPLE

Constancia do üoita o inspoooión, o on su defooto, daberá prosonhr una Deolaraoión

Jurada an la cual manifiesta que conoce el sitio de los trabajos y que cuenh con la

informaciór: necqsaria.

CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada en la cual manifiesta que cunplirá con las especihcaciones

técnicássolicitadar. I ^ .1"
CUMPLE CUMPLE
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